[image: image1.jpg]

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛЬСК

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
12 апреля 2018 года                      № 56/3-265                                 г. Вольск
«О внесении изменения в решение Совета
муниципального образования город Вольск

от 11.12.2017 № 50/3-245 «О бюджете
муниципального образования город Вольск
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.1 ч.1 ст.14, п.5 ст.20, п.2 ч.10 ст.35 Федерального закона от 06 октября 2003г № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
со ст. 19 Устава муниципального образования город Вольск, Совет муниципального образования  город Вольск
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования город Вольск от 11.12.2017г. № 50/3-245 «О бюджете муниципального образования город Вольск на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изменение, изложив приложение № 11 в новой редакции (приложение №1).
2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянно действующую комиссию Совета муниципального образования город Вольск по бюджету, налогам и земельно-имущественным вопросам.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2018 года.
Глава

муниципального образования

город Вольск
                                                         В.В. Гуменюк
Приложение №1

к Решению Совета муниципального

образования город Вольск

   от  12.04.2018 г. № 56/3-265
Приложение №11

к Решению Совета

муниципального образования

 город Вольск

от 11.12.2017 г. № 50/3-245
Случаи предоставления субсидий юридическим лицам

(за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

1. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования город Вольск, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств путем перечисления средств субсидий на расчетные счета получателей субсидий, открытые в кредитных организациях.

2. Категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц-производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий, а также цели, условия и порядок предоставления субсидий, возврата в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, определяются постановлениями администрации Вольского муниципального района, регулирующими предоставление субсидий.

3. Случаи предоставления субсидий:

3.1. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, предоставляемые на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг:

3.1.1. Субсидия на возмещение выпадающих доходов, возникающих от применения регулируемых тарифов на пассажирские перевозки, осуществляемые речным транспортом пригородного сообщения.
3.1.2. Субсидия на возмещение выпадающих доходов, возникающих при осуществлении льготного проезда учащихся очной формы обучения, обучающихся в средних специальных учебных заведениях МО город Вольск и зарегистрированных в пос. Шиханы - 2 и пос. Шиханы - 4 МО город Вольск по пригородному автобусному маршруту "Вольск - Шиханы".
3.1.3. Субсидия на оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального Закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»

1) финансовая, имущественная (путем передачи во владение и (или) в пользование муниципального имущества), информационная, консультационная поддержка, а также поддержка в области подготовки, дополнительного профессионального образования работников и добровольцев социально ориентированных некоммерческих организаций;

2) предоставление социально ориентированным некоммерческим организациям льгот по уплате налогов и сборов в соответствии с законодательством о налогах и сборах;

3) осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд у социально ориентированных некоммерческих организаций в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

4) предоставление юридическим лицам, оказывающим социально ориентированным некоммерческим организациям материальную поддержку, льгот по уплате налогов и сборов в соответствии с законодательством о налогах и сборах.

3.1.4. Субсидия на возмещение недополученных доходов, в связи с оказанием услуг отдельным категориям граждан (малоимущие и многодетные граждане, инвалиды, пенсионеры, размер пенсии которых не превышает средний размер трудовой пенсии в Вольском районе), пользующимся льготами на услуги бань на территории муниципального образования город Вольск.
3.1.5. Субсидии товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам и иным специализированным потребительским кооперативам, управляющим организациям, выбранным собственниками помещений в многоквартирном доме на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирных домов и выплаты ими средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома.
3.1.6. Субсидии в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Вольск на 2013-2020 гг.» в целях возмещения части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) по договору  (договорам) лизинга.

Глава

муниципального образования

город Вольск
                                                                    В.В. Гуменюк